
Gode råd fra en rygsæks dyb til mor og far 
  
Sommerlejren nærmer sig, og for et barn i 12 års alderen er det en kæmpe 
udfordring, at skulle holde styr på sine ting i et telt sammen med 5 andre 
spejderkammerater. 
  
Fra rygsækkens dyb, har vi hentet nogle råd, som du måske kan bruge, når 
rygsækkens skal pakkes. Det er vigtigt, at du ikke blot pakker en taske og sender af 
sted sammen med dit barn. I skal pakke sammen, så dit barn også ved, hvad han eller 
hun har med i tasken. Det at være sammen om at pakke, er også første skridt til, at 
dit barn lærer at pakke selv. Har dit barn prøvet at pakke før, kan barnet evt. selv 
finde alle tingene frem og lægge dem på sengen. Når han eller hun er færdig, kan I 
sammen gennemgå tingene og sammenligne med den pakkeliste, som jeres ledere har 
lavet, og I kan snakke om de ting, der måske mangler, er for meget af, eller måske er 
det ikke så hensigtsmæssigt, at tage sine nye hvide bukser med – selv om de er 
smarte. 
  
Rygsækken er posernes pose, og selv i en vandtæt rygsæk kan der trænge vand ind. 
Sorter tøjet og put det i poser, gerne gennemsigtige, så man kan se, hvad der er i 
posen. F.eks. 1 pose med undertøj, 1 pose med badetøj, 1 pose med skiftetøj – 
toilettasken er en pose i sig selv osv. Det giver flere fordele: indholdet forbliver tørt 
– og det er nemt at tage en pose op, og pakke den 
ned igen, uden at der bliver rod i udstyret.    
  
En anden vigtig ting er ”NAVNET” Alle tørklæder, 
spejder T-shirts, dolke etc. etc. er ens, og det gør 
tingene meget lettere for både dit barn og for 
lederne, at der står navn i alting. Man kan skrive 
navn i tøjet med en sprittusch, det går af igen 
efter nogen tids vask, og bestik kan mærkes med 
neglelak. 
  
Når man begynder at putte tingene ned i rygsækken, er det vigtig, at de tunge ting 
kommer øverst, hvilket gør rygsækken lettere at bære. Små ting puttes i 
sidelommerne, og bløde ting lægges ind mod ryggen. Undgå at hænge ting udenpå 
rygsækken – det forsvinder altid, eller trækker tyngdepunktet skævt, så rygsækken 
er træls at gå med. 
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